Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 января 2022 г. №30
г. Киренск

Об утверждении плана
мероприятий на 2022 год

В целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных
средств, в соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, постановлением
администрации Киренского муниципального района от 19.04.2016 г. №189 «Об
утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке
эффективности муниципальных программ Киренского района в новой редакции,!,
распоряжением администрации Киренского муниципального района от 07.10.2021 г. №145
«Об утверждении перечня муниципальных программ Киренского района», ст.39 и 55
Устава МО Киренский район, администрация Киренского муниципального района

1. Утвердить план мероприятий по реализации муниципальной программы
«Обеспечение предоставления мер поддержки отдельным категориям граждан в рамках
полномочий администрации Киренского муниципального района на 2015-2025 годы» на
2022 год (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации
Киренского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

руководителя аппарата администр;

И.о.главы администрации А.В.Воробьев

Утвержден постановлением
администрации Киренского

муниципального района
от 26 января 2022 г. № 30

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
КИРЕНСКОГО РАЙОНА

«Обеспечение предоставления мер поддержки отдельным категориям граждан в рамках полномочий
администрации Киренского муниципального района на 2015-2025 годы»

на 2022 год

№
п/п

Наименование подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой программы,
основного мероприятия, мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок реализации Наименование
показателя объема

мероприятия
Значения показателя
объема мероприятия

(очередной год)

Объем ресурсного
обеспечения

(очередной год),
тыс. руб.

с
(месяц/год)

по
(месяц/год)

1 2 3 4 5 6 7 8
1 . Основное мероприятие:

Выплата пенсии за выслугу лет
гражданам, замещавшим
должности муниципальной
службы

Отдел по
экономике 01/2022 12/2022

Доля граждан,
получивших меры

поддержки от
общего количества
получателей мер

поддержки

о о 6 173,3

2. Основное мероприятие:
Доплата к трудовой пенсии по
старости, трудовой пенсии по
инвалидности, пенсии,
назначенной в соответствии с
Законом РФ «О занятости
населения в Российской
Федерации» депутату, члену
выборного органа местного
самоуправления, выборному
должностному лицу местного
самоуправления МО Киренский

Отдел по
экономике 01/2022 12/2022

Доля граждан,
получивших меры

поддержки от
общего количества
получателей мер

поддержки

100 1 055,8

район
3. Основное мероприятие:

Выплата единовременного
денежного вознаграждения при
присвоении звания «Почетный
гражданин»

Руководитель
аппарата 03/2022 10/2022

Доля граждан,
получивших меры

поддержки от
общего количества
получателей мер

поддержки

100 5,0

4.
Основное мероприятие:
Выплата ежемесячной доплаты
неработающим пенсионерам
Почетным гражданам

Руководитель
аппарата 01/2022 12/2022

Доля граждан,
получивших меры

поддержки от
общего количества
получателей мер

поддержки

100 1 470,9

5.
Основное мероприятие:
Оплата стоимости проезда и
путевки в санаторно-курортное
учреждение в пределах
Российской Федерации или
компенсация в размере 20 000
рублей согласно утвержденного
Положения о звании «Почетный
гражданин Киренского района»

Руководитель
аппарата

01/2022 12/2022

Доля граждан,
получивших меры

поддержки от
общего количества
получателей мер

поддержки

100 200,0

6.
Основное мероприятие:
Компенсация расходов, связанных
с организацией похорон
гражданина, удостоенного звания
«Почетный гражданин
Киренского района»

Руководитель
аппарата 01/2022 12/2022

Доля граждан,
получивших меры

поддержки от
общего количества
получателей мер

поддержки

100 0

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 8 905,0